5 te tua pro meritis virtutis ad astra vehebat
intuleratque alto debita fama polo.
immortalis eris: nam multa laude vigebit
vivax venturos gloria per populos

- te coluit proprium provincia cuncta parentem,
10 optabant vitam publica vota tuam.
exceperet tuo quondam data munera sumptu
 plaudentis populi gaudia per cuneos,
concilium procerum per te patria alma vocavit,
 seque tuo duxit sanctius ore loqui.
15 publicus orbatas modo luctus conficit urbes,
 confusique sedent, anxia turba, patres.
ut capite erepto, torpentia membra rigescunt,
 ut grex, amisso principe, maeret iners.
parvo tibi coniunx magni solacia luctus
20 hunc tumuli titulum maesta Serena dicat.
haec individui semper comes addita fulcri
 unaniam tibi se lustra per octo dedit.
dulcis vita fuit tecum: comes anxia, lucem
 aeternam sperans, hanc cupit esse brevem.

1. cf. Lucret. IV, 451: cum suavi devinxit membra sopore; 5. cf. Verg. Bucol. V. 51 sq.; cum poetas optimi aevi tum sepulcralia passim archetypa imitatum esse auctorem facile apparet.

289b. XIII 1597 Ruessium

- nos ante te, uxor, iustius [fuerat mori],
nec vitam ducer]e etiam post ci[neres tuos];
rerum omni]um fidem reple[vit optime],
et fruct]ui meis haec fuit [negotiis],
5 domus] divitiae, curam [cum omnium ege]rit.
 supplevit Buecheler.

289c. XIII 1849 Lugudunum

d m | et memoriae ae | ternae Claudiae | Felicitatis, coi | gis
sanctissimae | et incomparabili(s), | quae vixit cum eo | annis
VI, mensibus V, | diebus XV, Messori | us Florus, vetera | nus
leg. I M. P. F. |

hunc titulum <quem> feci coniugi carae et mihi vivus:
oro, floribus Florum hilares <con> decoretis amici.

p. c. et sub ascia | dedicavit.

B 1594.

289d. XIII 2016 Lugudunum

d m et memoriae aeternae | Maspesia Silvina Vale | rio Mes-

sori coniugi | incomparabili, qui | plus merebatur, quam | fa-
cio; cum quem vixi | annis XXIII; quod ille | mi debuit facere,
si fata | bona fuissent, idem astat | memoriam poni. | Valerius
5 Silvicola et | filia fluentis lacri | mis orfanitatem, qua | perdi-
derunt patrem | incomparabilem. ei | posita est ara, qui ges |
sit in Canabis sine ulla macula. sic scri | psit Maspesia Sil-
vina: | si fati condicionem reddidero, ut lice[at] | aram mereri
et m[e]mo | riam meam poni. | ppp. ccc. sss. aaa. ddd. |

3. 4. notum archetypum turbatum contortumque; *idem astat* vel corruptum
pro *id a me stat (illi)*, vel barbaro modo enuntiatum; 5. *fluentis* est mihi *flentis*
(=flentes, deflentes) potius, quam *fluentes*, vel *fluentibus*.

289e. XIII 2046 Lugudunum